
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2022 r. 

Poz. 2857 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów i trybu dokonywania operacji na rachunkach bankowych 

prowadzonych dla obsługi budżetu państwa w zakresie krajowych środków finansowych oraz zakresu i terminów 

udostępniania informacji o stanach środków na tych rachunkach 

Na podstawie art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i trybu dokonywania opera-

cji na rachunkach bankowych prowadzonych dla obsługi budżetu państwa w zakresie krajowych środków finansowych 

oraz zakresu i terminów udostępniania informacji o stanach środków na tych rachunkach (Dz. U. z 2021 r. poz. 188) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) wydatkach niewygasających − należy przez to rozumieć wydatki, które nie wygasają z upływem roku budże-

towego, ustalone przez Radę Ministrów w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy;”; 

2) w § 3 w ust. 1: 

a) w pkt 1 w lit. a w tiret drugim skreśla się wyrazy „i podatku od wydobycia niektórych kopalin”, 

b) w pkt 3 w lit. b skreśla się wyrazy „ , podatku od wydobycia niektórych kopalin”; 

3) w § 5: 

a) uchyla się pkt 6, 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) przyjmowania niewykorzystanych środków na wydatki niewygasające.”; 

4) w § 9 w ust. 2 uchyla się pkt 7; 

5) w § 13: 

a) w ust. 1: 

− w pkt 1 po wyrazach „środków pieniężnych z” dodaje się wyrazy „rachunku wydatków niewygasających 

centralnego rachunku bieżącego budżetu państwa lub”, 

− uchyla się pkt 3,  

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2857 

 

 

b) w ust. 2: 

− pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki niewygasające ujęte przez Radę Ministrów w przepisach wykonawczych wydanych na pod-

stawie ustawy;”, 

− pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przelewy z tytułu niewykorzystanych środków na wydatki niewygasające na wyodrębniony rachunek 

wydatków dla środków na wydatki niewygasające dysponenta wyższego stopnia lub na rachunek wy-

datków niewygasających centralnego rachunku bieżącego budżetu państwa.”; 

6) w § 18a: 

a) w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyraz „codzienne”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Bank Gospodarstwa Krajowego przekazuje do Ministerstwa Finansów informacje, o których mowa 

w ust. 1, na wniosek Ministra Finansów.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Minister Finansów: wz. A. Soboń 


		2022-12-30T10:33:56+0000
	Monika Salamończyk


		2022-12-30T15:18:20+0100




